ТУРОЧАКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТУРОЧАКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ
(ТУРОЧАКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ)

РЕШЕНИЕ № 2/1

с.Турочак                                                                                                31.10.2018 г.

О внесении изменений и дополнений в Устав Турочакского сельского поселения Турочакского района Республики Алтай

На основании Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», предложений Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Алтай, протеста прокурора Турочакского района Республики Алтай № 7-02-2018 от 14.05.2018 г., руководствуясь Уставом Турочакского сельского поселения Турочакского района Республики Алтай, Турочакский сельский Совет депутатов Турочакского района Республики Алтай
РЕШИЛ:
1. В Устав Турочакского сельского поселения Турочакского района Республики Алтай, принятый решением Турочакского сельского Совета депутатов Турочакского района Республики Алтай от 18.08.2016 года № 24/1  внести следующие изменения и дополнения:
1) Пункт 5 статьи 2 изложить в следующей редакции:
«5. Территорию Турочакского сельского поселения составляют исторически сложившиеся земли населенных пунктов, прилегающие к ним земли общего пользования, территории традиционного природопользования населения соответствующего поселения, земли рекреационного назначения, земли для развития поселения».
2) Пункт 9 статьи  4 изложить в следующей редакции:
«9) утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами».
3) Пункт 10 статьи 10 изложить в следующей редакции:
«10. В случае, если Глава поселения, полномочия которого прекращены досрочно на основании правового акта высшего должностного лица субъекта Российской Федерации об отрешении от должности главы поселения либо на основании решения Совета депутатов об удалении его в отставку, обжалует данные правовой акт или решение в судебном порядке, досрочные выборы Главы поселения не могут быть назначены до вступления решения суда в законную силу.».
4) Пункт 3 части 3 статьи 15 признать утратившим силу.
5) Статью 15 дополнить  п. 5 следующего содержания:
«п. 5 По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся общественные обсуждения или публичные слушания, порядок организации и проведения которых определяется уставом муниципального образования и (или) нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности.».
6) Статью 24 дополнить пунктом 11 следующего содержания:
«11) утверждение правил благоустройства территории муниципального образования. Правила благоустройства территории муниципального образования могут регулировать вопросы, предусмотренные Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"».
7) Пункт 5 статьи 34 исключить.

2. Решение Турочакского сельского Совета депутатов от 14 июня 2018 года № 37/1 «О внесении изменений и дополнений в Устав Турочакского сельского поселения Турочакского района Республики Алтай» в виду отказа в регистрации Управлением Минюста РФ по Республике Алтай № 2138-о от 04.07.2018 года, признать утратившим силу.

3. Направить настоящее Решение на государственную регистрацию в течение 15 дней со дня его принятия.

4.  Настоящее Решение, после его государственной регистрации, вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Турочакского сельского поселения
Турочакского района Республики Алтай					          В.В. Осипов